
UCHWAŁA NR LI/456/22 
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Sobótka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 42 ust. 7 pkt. 3 lit. b w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.), art. 29 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie 
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1116) oraz po konsultacji ze 
związkami zawodowymi, 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych 
w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Sobótka w wymiarze 22 godzin tygodniowo. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXII/229/20 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 14 września 2020 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

 
 

Hanna Piwowarska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C0A1E4-6B14-4343-A93F-4C1024935B11. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Nowelizacja przepisów ustawy  z 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela – wymusza konieczność 
zatrudnienia specjalistów, których dotychczasowy zakres został uzupełniony o stanowisko  pedagoga 
specjalnego. Ustawą  z 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 
dodano przepis art. 42d   Karty Nauczyciela ustalający standardy zatrudniania tej grupy nauczycieli. 

Ponadto dokonano nowelizacji delegacji ustawowej dla organów stanowiących jednostek samorządu 
terytorialnego do określenia w drodze uchwały tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 
zawodowych w wymiarze nieprzekraczającym 22 godzin tygodniowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56C0A1E4-6B14-4343-A93F-4C1024935B11. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



